

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2024 ജൂൺ 25, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. **ചോദ്യങ്ങൾ:**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. **ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ:**

(1) സംസ്ഥാനത്തെ മോട്ടോർ വാഹനമേഖല നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കടകംപള്ളി സുരേന്ദ്രൻ ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കണ്ണൂർ വിമാനത്താവളത്തിൽ നിന്നുമുള്ള വിമാന സർവ്വീസുകൾ വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനും വിമാനത്താവളം അന്തർദേശീയ നിലവാരത്തിലേക്കുയർത്തുന്നതിനും നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ അനിവാര്യത കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സജീവ് ജോസഫ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. **റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം:**

പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. ഇ. ചന്ദ്രശേഖരൻ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തഞ്ച് മുതൽ ഇരുപത്തിയെട്ട് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. **ധനകാര്യം:**

2024-2025 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XVIII - വൈദ്യസഹായരംഗവും പൊതുജനാരോഗ്യവും

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XIX - കുടുംബക്ഷേമം  
(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

5. **അരമണിക്കൂർ ചർച്ച (ചട്ടം 49):**

2024 ജൂൺ 10-ാം തീയതിയിലെ 6-ാം നമ്പർ നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിടാത്ത ചോദ്യത്തിന്റെ മറുപടിയിൽ നിന്നും ഉളവായ പൊതുപ്രാധാന്യമുള്ള കാര്യത്തെപ്പറ്റി ചർച്ച ചെയ്യുവാൻ ശ്രീ. എൻ. എ. നെല്ലിക്കുന്ന് നോട്ടീസ് നൽകിയത്.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2024 ജൂൺ 24.

ഡോ. എൻ. കൃഷ്ണ കുമാർ,  
സെക്രട്ടറി

**FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**Eleventh Session**

*Tuesday, June 25, 2024*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

(1) Shri. Kadakampalli Surendran to call the attention of the Minister for Transport to the necessity to resolve the problems reported to have faced by the Motor Vehicle Sector in the State.

(2) Shri. Sajeev Josph to call the attention of the Chief Minister to the necessity to bring to the notice of the Central Government the inevitability to increase the number of flight services from Kannur Airport and to develop the Airport into international standards.

**III. Presentation of Reports:**

Shri. E. Chandrasekharan, Chairman, Committee on Public Undertakings to present Twenty Fifth to Twenty Eighth Reports of the Committee.

**IV. Financial Business:**

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the financial year 2024-2025.

Demand No. XVIII - Medical and Public Health.

Demand No. XIX - Family Welfare.

(As per separate list)

**V. Half-an-Hour Discussion (Rule 49):**

Notice given by Shri. N. A. Nellikkunnu to raise a discussion on a matter of public importance arising out of the answer to Unstarred Question No. 6 dated 10<sup>th</sup> June, 2024.

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
June 24, 2024.

DR. N. Krishna Kumar,  
Secretary.